Estância Velha RS, 28 de maio de 2019.

Pedido de Providências n. 203/2019
Autor: Ver. Veridiana Monteiro

					Excelentíssimo Senhor Vice Presidente:

			Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência (FISCALIZAÇÃO DE POSTURA) o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, do seguinte  Pedido de providência:
1. [bookmark: _GoBack]Solicito que o Executivo Municipal providencie junto ao setor competente que faça a notificação do proprietário do Terreno localizado na Rua Antônio João nº 37 no Bairro Lyra. JUSTIFICATIVA: Pois os moradores estão incomodados e reclamando muito do acúmulo de água da chuva com lama em frente as suas residências, acúmulo de água devido á uma rampa construída na casa deste morador sem a conscientização da Prefeitura e sem uma forma de se escoar a água para uma boca de lobo. (FOTO EM ANEXO)
                            Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

                                                       Veridiana Monteiro
                                                          Vereadora PSB

Exmo. Sr. Lotário Seevald
Vice Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS